
27416000

27415000

27411XXX

27409XXX / 
27410XXX / 
27413XXX

27412XXX

27417000

DE Gebrauchsanleitung / Montageanleitung 2
FR Mode d‘emploi / Instructions de montage 2
EN Instructions for use / assembly instructions 3
IT Istruzioni per l‘uso / Istruzioni per Installazione 3
ES Modo de empleo / Instrucciones de montaje 4
NL Gebruiksaanwijzing / Handleiding 4
DK Brugsanvisning / Monteringsvejledning 5
PT Instruções para uso / Manual de Instalación 5
PL Instrukcja obsługi / Instrukcja montażu 6
CS Návod k použití / Montážní návod 6
SK Návod na použitie / Montážny návod 7
ZH	用户手册	/	组装说明	 7
RU Руководство пользователя / Инструкция по 

монтажу 8
HU Használati útmutató / Szerelési útmutató 8
FI Käyttöohje / Asennusohje 9
SV Bruksanvisning / Monteringsanvisning 9
LT Vartotojo instrukcija / Montavimo instrukcijos 10
HR Upute za uporabu / Uputstva za instalaciju 10
TR Kullanım kılavuzu / Montaj kılavuzu 11
RO Manual de utilizare / Instrucţiuni de montare 11
EL Οδηγίες χρήσης / Οδηγία συναρμολόγησης 12
SL Navodilo za uporabo / Navodila za montažo 12
ET Kasutusjuhend / Paigaldusjuhend 13
LV Lietošanas pamācība / Montāžas instrukcija 13
SR Uputstvo za upotrebu / Uputstvo za montažu 14
NO Bruksanvisning / Montasjeveiledning 14
BG Инструкция за употреба / Ръководство за  

монтаж 15
SQ Udhëzuesi i përdorimit / Udhëzime rreth montimit 15
AR 16 دليل الاستخدام / تعليمات التجميع



8

27411XXX / 27415XXX

Szerelés (lásd a 19. oldalon)

27410XXX

Szerelés (lásd a 19. oldalon)

27409XXX / 27412XXX / 27413XXX / 
27416000 / 27417000

Szerelés (lásd a 18. oldalon)

Vizsgajel (lásd a 20. oldalon)

Tisztítás
lásd a mellékelt brosúrát.

Tartozékok (lásd a 20. oldalon)
XXX = Színkódok
000 = króm
800 = króm
820 = króm

Méretet (lásd a 17. oldalon)

Ne használjon ecetsavtartalmú szilikont!

Szimbólumok leírása

 Biztonsági utasítások
  A szerelésnél a zúzódások és vágási sérülések 

elkerülése érdekében kesztyűt kell viselni.
  A zuhanyfej karja csak a zuhanyfej tartására 

alkalmas, és nem szabad más tárgyakkal 
megterhelni!

Szerelési utasítások
• A szerelés előtt ellenőrizni kell, hogy a terméknek 

nincs-e szállítási sérülése. Beépítés után a szállítási- 
vagy felületi sérüléseket nem ismerik el.

• A csaptelepet az érvényben lévő előírásoknak 
megfelelően kell felszerelni, átöblíteni és ellenőrizni.

• Miközben szakképzett szakember végzi a termék 
felszerelését, ügyelni kell arra, hogy a rögzítési 
felületek a rögzítési terület teljes egészén síkok 
(nincsenek kiálló fugák vagy csempeszélek), a fal 
felépítése alkalmas a termék felszereléséhez, és 
különösképpen, hogy nincsenek benne gyenge 
pontok. A mellékelt csavarok és dűbelek csak 
betonhoz alkalmasak. Egyéb falazatoknál figyelembe 
kell venni a dűbelgyártó gyártói utasításait.

Magyar

27411XXX / 27415XXX

Монтаж (см. стр. 19)

27410XXX

Монтаж (см. стр. 19)

27409XXX / 27412XXX / 27413XXX / 
27416000 / 27417000

Монтаж (см. стр. 18)

Знак технического контроля 
(см. стр. 20)

Очистка
см прилагаемая брошюра

Κомплеκт (см. стр. 20)
XXX = Код цвета поверхности
000 = хром
800 = хром
820 = хром

Размеры (см. стр. 17)

Не применяйте силикон, содержащий 
уксусную кислоту.

Описание символов

  Указания по технике безопасности
  Во время монтажа следует надеть перчатки во 

избежание прищемления и порезов.
  Кронштейн верхнего душа предназначен только 

для подсоединения верхнего душа. Запрещается 
подвешивать на него другие предметы!

Указания по монтажу
• Перед монтажом следует проверить изделие 

на предмет повреждений при перевозке. После 
монтажа претензии о возмещении  ущерба за 
повреждения при перевозке или повреждения 
поверхностей не принимаются.

• Смеситель должен быть смонтирован по действующим 
нормам и в соответствии с настоящей инструкцией, 
проверен на геметичность и безупречность работы.

• При монтаже изделия квалифицированным 
персоналом необходимо следить за тем, чтобы, 
поверхность крепления была плоской во всей зоне 
крепления (без выступающих швов или смещения 
плитки), структура стен подходила для монтажа 
изделия и, в частности, не имела слабых мест. 
Прилагаемые винты и дюбели предназначены только 
для бетона. При других типах стен необходимо 
соблюдать указания производителей дюбелей.

Русский



17

27412XXX27413XXX

27409XXX

27416000

27417000

27415XXX

27411XXX

27410XXX
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27409XXX / 27412XXX / 
27413XXX / 27416000 / 
27417000
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27410XXX Si
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98940XXX

95208000

34x2

40916000

40916000

98589XXX

98510000

28454XXX

97674000

98032000
98084000

97552000

98133000
97217000

Hansgrohe · Auestraße 5 - 9 · D-77761 Schiltach · Telefon +49 (0)  78 36/51-1282 · Telefax +49 (0)  7836/511440
E-Mail: info@hansgrohe.com · Internet: www.hansgrohe.com 11

/2
01

2
9.

09
91

4.
06

P-IX DVGW SVGW ACS WRAS ETA KIWA
27409XXX X

27410XXX X

27411XXX X

27412XXX X

27413XXX X

27415000
27416000
27417000

mailto:info%40hansgrohe.com?subject=
www.hansgrohe.com

	Deutsch
	Français
	English
	Italiano
	Español
	Nederlands
	Dansk
	Português
	Polski
	Česky
	Slovensky
	中文
	Русский
	Magyar
	Suomi
	Svenska
	Lietuviškai
	Hrvatski
	Türkçe
	Română
	Ελληνικά
	Slovenski
	Estonia
	Latvian
	Srpski
	Norsk
	БЪЛГАРСКИ
	Shqip
	عربي

